

令和5年4月13日契約

大和川環境特性調査業務

【業務設計書（公表資料）】

大和川河川事務所 流域治水課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大和川環境特性調査業務
履行場所	(自)大阪府大阪市住之江区南港南地先 (至)奈良県奈良市西九条町地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大和川河川事務所 調査課	8) 地 区	堺市・松原市・藤井寺市他
3) 業務番号	23864133040003	9) 河川・路線	大和川本川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	322 日間 自 令和 5年 4月14日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、大和川河川事務所における大和川自然再生計画に基づく自然再生事業の整備箇所のモニタリング調査及び検討、工事による環境への影響検討、大和川水環境協議会の運営に関する資料作成等を行う業務である。	業務内容	①計画準備、②現地踏査、③資料収集・整理、④自然再生の整備に係るモニタリング調査、⑤自然再生の整備に係る検討、⑥河道掘削等の影響検討、⑦大和川水環境協議会に関する資料作成・整理⑧報告書作成

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
都市水環境整備事業費	総合水系環境整備事業費	測量設計費	

設計内訳書

業務名	大和川環境特性調査業務				業種 項目	設計業務 河川調査・計画		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川調査・計画		式	1		11,777,850			
環境特性調査		式	1		11,777,850			
計画準備		式	1		131,600			
計画準備		式	1		131,600			内 1号
現地踏査		式	1		161,800			
工程計画の立案		式	1		40,450			内 2号
現地踏査及び結果とりまとめ		式	1		121,350			内 3号
資料収集・整理		式	1		108,500			

設計内訳書

業務名	大和川環境特性調査業務				業種 項目	設計業務 河川調査・計画		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
文献調査・資料収集		式	1		108,500			内 4号
自然再生の整備に係るモニタリング調査		式	1		5,202,700			
瀬・淵及び水際植生整備箇所のモニタリング調査		式	1		716,500			内 5号
アユのモニタリング調査		式	1		3,715,450			内 6号
ワンド試験施工箇所のモニタリング調査		式	1		703,550			内 7号
モニタリングの補助		式	1		67,200			内 8号
自然再生計画の整備に係る調査・整理		式	1		2,559,850			
瀬・淵及び水際植生整備箇所の詳細設計		式	1		1,520,500			内 9号

設計内訳書

業務名	大和川環境特性調査業務				業種 項目	設計業務 河川調査・計画		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
瀬・淵及び水際植生整備箇所の基礎調査		式	1		675,000			内 10号
湿地環境の創出に関する詳細検討		式	1		364,350			内 11号
河道掘削等の影響検討		式	1		423,350			
現地踏査		式	1		202,250			内 12号
動植物への影響検討		式	1		221,100			内 13号
大和川水環境協議会に関する資料作成・整理		式	1		2,649,050			
大和川水環境協議会の運営補助		式	1		557,650			内 14号
大和川水環境協議会の会議資料及び大和川水環境白書の作成		式	1		789,400			内 15号

設計内訳書

業務名	大和川環境特性調査業務				業種 項目	設計業務 河川調査・計画		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水質関連データとりまとめ		式	1		689,100			内 16号
大和川水質改善強化月間の実施計画立案		式	1		306,450			内 17号
ごみ対策に関する検討		式	1		306,450			内 18号
報告書作成		式	1		541,000			
報告書作成		式	1		541,000			内 19号
共通		式	1		525,710			
共通（調査・計画業務）		式	1		525,710			
打合せ等		式	1		406,750			

設計内訳書

業務名	大和川環境特性調査業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		406,750			内 20号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		式	1		118,960			内 21号
直接経費		式	1		574,123			
直接経費		式	1		574,123			
旅費交通費		式	1		183,323			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		183,323			内 22号
電子成果品作成費		式	1		182,000			

設計内訳書

業務名	大和川環境特性調査業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		182,000			内 23号
河床材料分析費		式	1		208,800			
河床材料分析費		式	1		208,800			内 24号
直接原価（その他原価除く）		式	1		12,877,683			
その他原価		式	1		6,625,467			
一般管理費等		式	1		10,496,850			
業務価格		式	1		30,000,000			
消費税相当額		式	1		3,000,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		131,600	内 25号
計						131,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	工程計画の立案						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工程計画の立案		式	1		40,450	内 26号
計						40,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	現地踏査及び結果とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査及び結果とりまとめ		式	1		121,350	内 27 号
計						121,350	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	文献調査・資料収集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料収集・整理		式	1		108,500	内 28 号
計						108,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	瀬・淵及び水際植生整備箇所モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	魚類		式	1		281,250	内 29号
	水際植生		式	1		90,800	内 30号
	河床材料・河床形状・既施設形状		式	1		281,250	内 31号
	PR動画の作成		式	1		63,200	内 32号
計						716,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	アユのモニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	アユの遡上調査		式	1		2,227,650	内 33号
	仔アユ降下調査		式	1		576,400	内 34号
	アユ産卵場所調査		式	1		384,500	内 35号
	アユ生息調査		式	1		526,900	内 36号
計						3,715,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	ワンド試験施工箇所モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	魚類、底生動物、植物		式	1		369,100	内 37 号
	河床材料、河川形状		式	1		185,400	内 38 号
	試験施工の妥当性、維持管理の検討		式	1		149,050	内 39 号
計						703,550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	モニタリングの補助						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モニタリングの補助		式	1		67,200	内 40 号
計						67,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	瀬・淵及び水際植生整備箇所の詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	瀬・淵整備箇所の詳細設計		式	1		894,650	内 41 号
	水際環境整備箇所の詳細設計		式	1		625,850	内 42 号
計						1,520,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	瀬・淵及び水際植生整備箇所の基礎調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	魚類		式	1		337,500	内 43 号
	河床材料・河床形状		式	1		337,500	内 44 号
計						675,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	湿地環境の創出に関する詳細検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	湿地環境の創出に関する詳細検討		式	1		364,350	内 45 号
計						364,350	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		式	1		202,250	内 46 号
計						202,250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	動植物への影響検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	動植物への影響検討		式	1		221,100	内 47 号
計						221,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	大和川水環境協議会の運営補助						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	連絡調整		式	1		106,800	内 48 号
	会場設営および記録		式	1		168,750	内 49 号
	議事録作成		式	1		153,800	内 50 号
	資料作成		式	1		128,300	内 51 号
計						557,650	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	大和川水環境協議会の会議資料及び 大和川水環境白書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料作成		式	1		319,800	内 52 号
	大和川水環境白書作成		式	1		238,900	内 53 号
	35市町村ヒアリング		式	1		230,700	内 54 号
計						789,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	水質関連データとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データとりまとめ		式	1		134,400	内 55 号
	資料作成		式	1		211,300	内 56 号
	水質調査計画更新		式	1		343,400	内 57 号
計						689,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	大和川水質改善強化月間の実施計画立案						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	大和川水質改善強化月間の実施計画		式	1		306,450	内 58 号
計						306,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	ごみ対策に関する検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ごみ対策に関する検討		式	1		306,450	内 59 号
計						306,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		541,000	内 60 号
計						541,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		406,750	内 61 号
計						406,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		式	1		118,960	内 62 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,303,560	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		183,323	直人費×0.0149
計						183,323	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,303,560	
	電子成果品作成費		式	1		182,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						182,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	河床材料分析費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河床材料分析費		式	1		208,800	内 63 号
計						208,800	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		131,600	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
計						131,600	

工程計画の立案

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	工程計画の立案						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		40,450	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
計						40,450	

現地踏査及び結果とりまとめ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	現地踏査及び結果とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		121,350	
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
計						121,350	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	資料収集・整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		108,500	
	技師（B）		人	1	45,300	45,300	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
計						108,500	

瀬・淵及び水際植生整備箇所モニタリング調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	魚類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		281,250	
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
	技術員		人	2.5	31,600	79,000	
計						281,250	

瀬・淵及び水際植生整備箇所の一
タリング調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 30号	水際植生						
直接人件費			式	1		90,800	
	技師(A)		人	1	55,200	55,200	
	技師(C)		人	1	35,600	35,600	
計						90,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	河床材料・河床形状・既施設形状						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		281,250	
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
	技術員		人	2.5	31,600	79,000	
計						281,250	

瀬・淵及び水際植生整備箇所
のモニタリング調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	PR動画の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		63,200	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
計						63,200	

アユのモニタリング調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	アユの遡上調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	アユの遡上調査 (捕獲調査)		式	1		1,080,750	内 64 号
	アユの遡上調査 (画像診断)		式	1		1,146,900	内 65 号
計						2,227,650	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	仔アユ降下調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		576,400	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
	技師 (C)		人	4	35,600	142,400	
	技術員		人	8	31,600	252,800	
計						576,400	

アユのモニタリング調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	アユ産卵場所調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		76,900	内 66 号
	産卵場所調査		式	1		307,600	内 67 号
計						384,500	

アユのモニタリング調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	アユ生息調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		76,900	内 68 号
	アユ生息調査		式	1		450,000	内 69 号
計						526,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 37号	魚類、底生動物、植物						
直接人件費			式	1		369,100	
	技師（B）		人	3	45,300	135,900	
	技師（C）		人	3	35,600	106,800	
	技術員		人	4	31,600	126,400	
計						369,100	

ワンド試験施工箇所のモニタリング
調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 38 号	河床材料、河川形状						
直接人件費			式	1		185,400	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
計						185,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	試験施工の妥当性、維持管理の検討							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		149,050		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	2	31,600	63,200		
計						149,050		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	モニタリングの補助						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		67,200	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						67,200	

瀬・淵及び水際植生整備箇所の詳細設計

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 41 号	瀬・淵整備箇所の詳細設計						
直接人件費			式	1		894,650	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師（A）		人	1.5	55,200	82,800	
	技師（B）		人	2.5	45,300	113,250	
	技師（C）		人	9	35,600	320,400	
	技術員		人	10	31,600	316,000	
計						894,650	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	水際環境整備箇所の詳細設計							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		625,850		
	主任技師		人	1	62,200	62,200		
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800		
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250		
	技師 (C)		人	5	35,600	178,000		
	技術員		人	6	31,600	189,600		
計						625,850		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 43 号	魚類						
直接人件費			式	1		337,500	
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
計						337,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号		河床材料・河床形状						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		337,500		
	技師（B）		人	3	45,300	135,900		
	技師（C）		人	3	35,600	106,800		
	技術員		人	3	31,600	94,800		
計						337,500		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	湿地環境の創出に関する詳細検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		364,350	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950	
	技師 (C)		人	4	35,600	142,400	
	技術員		人	4	31,600	126,400	
計						364,350	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		202,250	
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
計						202,250	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	動植物への影響検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		221,100	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
計						221,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	連絡調整						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		106,800	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
計						106,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	会場設営および記録						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		168,750	
	技師（B）		人	1.5	45,300	67,950	
	技師（C）		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	1.5	31,600	47,400	
計						168,750	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	議事録作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		153,800	
	技師（B）		人	2	45,300	90,600	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
計						153,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		128,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1.5	31,600	47,400	
計						128,300	

大和川水環境協議会の会議資料及び
大和川水環境白書の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 52号	資料作成						
直接人件費			式	1		319,800	
	技師（A）		人	0.5	55,200	27,600	
	技師（B）		人	2	45,300	90,600	
	技師（C）		人	3	35,600	106,800	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
計						319,800	

大和川水環境協議会の会議資料及び
大和川水環境白書の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 53 号	大和川水環境白書作成						
直接人件費			式	1		238,900	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
計						238,900	

大和川水環境協議会の会議資料及び
大和川水環境白書の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	3 5 市町村ヒアリング						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		230,700	
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
計						230,700	

水質関連データとりまとめ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	データとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		134,400	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
計						134,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		211,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
計						211,300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	水質調査計画更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		343,400	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	4	31,600	126,400	
計						343,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	大和河水質改善強化月間の実施計画							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		306,450		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師（A）		人	0.5	55,200	27,600		
	技師（B）		人	1.5	45,300	67,950		
	技師（C）		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	4	31,600	126,400		
計						306,450		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	ごみ対策に関する検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		306,450	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	4	31,600	126,400	
計						306,450	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		541,000	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	4	35,600	142,400	
	技術員		人	8	31,600	252,800	
計						541,000	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		406,750	
	主任技師		人	2.5	62,200	155,500	
	技師 (A)		人	2.5	55,200	138,000	
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250	
計						406,750	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

河床材料分析費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	河床材料分析費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河床材料分析		検体	9	23,200	208,800	
計						208,800	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	アユの遡上調査 (捕獲調査)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,080,750	
	技師 (B)		人	7.5	45,300	339,750	
	技師 (C)		人	7.5	35,600	267,000	
	技術員		人	15	31,600	474,000	
計						1,080,750	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	アユの遡上調査 (画像診断)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,146,900	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	5	45,300	226,500	
	技師 (C)		人	5	35,600	178,000	
	技術員		人	20	31,600	632,000	
計						1,146,900	

アユのモニタリング調査

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		76,900	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						76,900	

アユのモニタリング調査

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号	産卵場所調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		307,600	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
	技術員		人	4	31,600	126,400	
計						307,600	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 68号	現地踏査						
直接人件費			式	1		76,900	
	技師（B）		人	1	45,300	45,300	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						76,900	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	アユ生息調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		450,000	
	技師（B）		人	4	45,300	181,200	
	技師（C）		人	4	35,600	142,400	
	技術員		人	4	31,600	126,400	
計						450,000	